PAGE

КОПИЯ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Вятский государственный университет»

(ФГБОУ ВПО «ВятГУ»)

П Р И К А З

 09.01.2013                                                                                                                   №  2 .

г. Киров

О порядке осуществления компенсационной выплаты на 2013 год
В соответствии со ст. 222 Трудового кодекса Российской Федерации, с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16.02.2009 № 45н «Об утверждении норм и условий бесплатной выдачи работникам, занятым на работах с вредными условиями труда, молока или других равноценных пищевых продуктов», с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 19.04.2010
 № 245н «О внесении изменений в Нормы и условия бесплатной выдачи работникам, занятым на работах с вредными условиями труда, молока или других равноценных пищевых продуктов, которые могут выдаваться работникам вместо молока, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16.02.2009 № 45н», с Приложением № 18 к Коллективному договору на 2012-2014гг.  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить на 2013 год Список работников, занятых на работах, связанных с наличием на рабочем месте производственных факторов, предусмотренных Перечнем вредных производственных факторов, при воздействии которых в профилактических целях рекомендуется употребление молока или других равноценных пищевых продуктов, утверждённым приказом Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 № 45н, для получения компенсационной выплаты
(далее – Список работников) (Приложение № 1).

2. Утвердить следующий порядок осуществления компенсационной выплаты:

2.1. для получения компенсационной выплаты работникам, имеющим право на её получение, в срок до 20 числа текущего месяца руководителям соответствующих структурных подразделений подавать на имя ректора письменное заявление по установленной форме (Приложение № 2);

2.2. руководителям структурных подразделений для получения компенсационной выплаты работниками подразделения не позднее 20 числа текущего месяца:

2.2.1 визировать заявления работников соответствующего структурного подразделения;

2.2.2 представлять согласованный с председателем комиссии представительного органа работников по охране труда, уполномоченной по охране труда Гребеневой Г.С. (каб. 1-521«б») табель рабочего времени при тяжёлых, вредных и опасных условиях труда (далее - табель) в финансово-экономическое управление.

3. Финансово-экономическому управлению (Пересторонин С.А.):

3.1. производить с 01.01.2013 по 31.12.2013 компенсационную выплату работникам, включенным в Список работников, 1 раз в месяц в дни выплаты заработной платы за дни фактической занятости на работах, связанных с наличием на рабочем месте вредных производственных факторов;

3.2. запрашивать ежеквартально в органах статистики информацию об эквивалентной стоимости 0,5 литра молока жирностью не менее 2,5% для определения конкретного размера компенсационной выплаты;

3.3. обеспечить подготовку ежеквартальных приказов об установлении размера компенсационной выплаты в течение 2013 года.

4. Ответственность за правильное, своевременное  и достоверное оформление работниками заявлений для получения компенсационной выплаты возложить на руководителей соответствующих структурных подразделений.

5. Начальнику отдела охраны труда Мальцевой А.Б.:

5.1. обеспечить подготовку приказов о внесении изменений и дополнений в Список работников по заявлениям работников;

5.2. разместить приказ на сайте университета в разделе «Отдел охраны труда».
6. Считать утратившим силу приказ ректора от 23.03.2012  №  87  «О порядке осуществления компенсационной выплаты на 2012 год».

7. Контроль за исполнением приказа возложить на советника при ректорате Лобанова М.А.

Ректор                                                                                                                 В.Н. Пугач

А.Б. Мальцева

Верно: оператор

 Швецов Н.С.
64-47-77

09.01.2013
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

приказом ректора ФГБОУ ВПО «ВятГУ»

от   09.01.2013   №  2
СПИСОК

работников, занятых на работах, связанных с наличием на рабочем месте  производственных факторов,  предусмотренных Перечнем  вредных производственных факторов, при  воздействии которых в профилактических целях рекомендуется употребление молока или других равноценных пищевых продуктов (утв. приказом Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 № 45н),

 для получения компенсационной выплаты

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	2
	3

	Учебно-вспомогательный и обслуживающий персонал

	Кафедра  ОХ

	1.
	Зубарева Г.П.
	зав. лабораторией

	2.
	Родыгина О.Л.
	инженер-лаборант

	3.
	Бушуев А.Н.
	ст. лаборант

	4.
	Брагина М.Ю.
	ст. лаборант

	5.
	Толстобров И.В.
	ст. лаборант

	Кафедра ТЭП

	6.
	Бармина С.В.
	зав. лабораторией

	7.
	Долгобородова  Г.С.
	инженер-лаборант I кат.

	8.
	Береснева В.М.
	инженер-лаборант

	9.
	Фетисова Н.М.
	инженер-лаборант

	10.
	Деветьярова А.Д.
	инженер-лаборант

	Кафедра ХТПЭ

	11.
	Ермолин В.В.
	инженер II  кат.

	12.
	Кривокорытова  А. А.
	учебный мастер

	13.
	Гребенева Г.С.
	зав. лабораторией

	14.
	Соколова Е.И.
	инженер-лаборант

	15.
	Торопова Т.Г.
	лаборант

	Кафедра ТЗБ

	16.
	Ушакова Н.П.
	инженер-лаборант I кат.

	17.
	Куропятник Н.В.
	зав. лабораторией

	18.
	Зыкина Л.Н.
	инженер – лаборант I кат.

	19.
	Метелева Д.С.
	инженер-лаборант

	Кафедра НиФХ

	20.
	Жилина О.А.
	зав. лабораторией

	21.
	Алалыкин  А. А.
	вед. инженер

	22.
	Колпашникова Л.П.
	ст. лаборант

	23.
	Кононова Л.Ф.
	инженер

	24.
	Коробова Н.М.
	ст. лаборант

	25.
	Наркевич З.А.
	препаратор

	26.
	Ананченко Б.А.
	инженер-лаборант

	27.
	Пьянкова М.В.
	инженер-лаборант

	Кафедра БТ

	28.
	Стрелков П.И
	зав. лабораторией

	29.
	Коржавина Т.И.
	инженер-лаборант I кат.

	30.
	Кропачев  Д.А.
	инженер

	31.
	Демина Л.Л.
	инженер

	32.
	Устюжанинова Л.В.
	ст. лаборант

	33.
	Бушмелева Л.Г.
	ст. лаборант

	Кафедра  микробиологии

	34.
	Потапова О.С.
	ст. лаборант

	35.
	Ердякова А. С.
	ст. лаборант

	36.
	Янова  Л.А.
	зав. лабораторией

	37.
	Бузиков Р.М.
	зав лабораторией

	38.
	Шестакова Н.В.
	ст. лаборант

	39.
	Ляпустина Т.В.
	лаборант

	Кафедра МиТМ

	40.
	Зайцев  Д.Г.
	зав. лабораторией

	41.
	Патрушев Е.В.
	лаборант

	Кафедра ТСиММ

	42.
	Федянин А.Н.
	ст. лаборант

	43.
	Веселов Н.Н.
	заведующий лабораторией

	Деканат ХФ

	44.
	Бурков А.А.
	инженер II кат.

	Кафедра СП

	45.
	Прозоров  В.В.
	зав. лабораторией

	Филиал ФГБОУ ВПО «ВятГУ» в г. Кирово-Чепецке

	46.
	Овчинникова М.П.
	Зав. лабораторией

	АХУ

	47.
	Попыванова З.В.
	маляр

	48.
	Чистоусова И.Ф.
	маляр

	49.
	Пятов П.С.
	плотник

	50.
	Макаров А.А.
	техник

	УКСиТЭ

	51.
	Агалаков Е.А.
	слесарь-сантехник

	52.
	Долгих М.С.
	слесарь-сантехник

	53.
	Мыльников А.Г.
	слесарь-сантехник

	54.
	Колосов Н.В.
	слесарь-сантехник

	55.
	Тулакин Э.В.
	слесарь-сантехник

	56.
	Петряшин С.И.
	слесарь-сантехник

	57.
	Шерстюк Р.В.
	электрогазосварщик

	Профессорско-преподавательский состав

	Кафедра ОХ

	1.
	Ковалевский А.В.
	зав. кафедрой

	2.
	Жуковин С.В.
	доцент

	3.
	Чернова  О.В.
	доцент

	4.
	Кондратьев Д. А.
	ст. преподаватель

	5.
	Елькин О.В.
	доцент

	Кафедра ТЭП

	6.
	Мамаев В.И.
	доцент

	7.
	Лихачев В.А.
	декан

	8.
	Хранилов Ю.П.
	профессор

	9.
	Михайлова И.Ю.
	доцент

	10.
	Желонкина Е.А.
	преподаватель

	11.
	Ковязина Л.И.
	доцент

	Кафедра ХТПЭ

	12.
	Мансурова  И.А.
	доцент

	13.
	Шилов И.Б.
	доцент

	14.
	Хлебов Г.А.
	зав. кафедрой

	15.
	Козулин Д.А.
	ст. преподаватель

	16.
	Веснин Р. Л.
	доцент

	Кафедра ТЗБ

	17.
	Фукс С.Л.
	доцент

	18.
	Девятирикова С.В.
	доцент

	19.
	Изотов С.А.
	доцент

	20.
	Серебрякова Е.В.
	доцент

	21.
	Родников С.Н.
	доцент

	22.
	Хитрин С.В.
	зав. кафедрой

	23.
	Казиенков С.А.
	преподаватель

	Кафедра НиФХ

	24.
	Рыкова Т.С.
	доцент

	25.
	Калинина  Л.А.
	профессор

	26.
	Россинский  А.П.
	доцент

	27.
	Голованова Т.А.
	доцент

	28.
	Ушакова  Ю.Н.
	зав. кафедрой

	29.
	Михайличенко Т.В.
	ст. преподаватель

	30.
	Кошурникова Е.В.
	ст. преподаватель

	Кафедра БТ

	31.
	Гребенкина З.И.
	доцент

	32.
	Широков А.А.
	ст. преподаватель

	33.
	Камалов К.О.
	ст. преподаватель

	34.
	Дурнев Е. А.
	преподаватель

	35.
	Злобин А. А.
	ст. преподаватель

	36.
	Бывалов А.А.
	профессор

	Кафедра микробиологии

	37.
	Лундовских И.А.
	доцент

	Кафедра МиТМ

	38.
	Тукмачев  М.В.
	доцент

	39.
	Лисовский В.А.
	доцент

Начальник отдела охраны труда

А.Б. Мальцева
Приложение № 2

к приказу ректора ФГБОУ ВПО «ВятГУ»

от  09.01.2013  №  2
Форма заявления

на получение компенсационной выплаты

                                                                                                 Ректору ФГБОУ ВПО «ВятГУ»

                                          В.Н. Пугачу

от ______________________________

________________________________

                                                                                                  (должность, Ф.И.О.)

________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии со статьёй 222 Трудового кодекса Российской Федерации, с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 февраля 2009г. № 45н «Об утверждении норм и условий бесплатной выдачи работникам, занятым на работах с вредными условиями труда, молока или других равноценных пищевых продуктов…», Коллективным договором на 2012-2014гг., приказом ректора от                 №         прошу осуществить с «_____» __________________ 2013 г. по «_____»_________________ 2013 г.  замену выдачи молока на компенсационную выплату.

Дата                                                    Подпись

             И.О. Фамилия

Начальник отдела охраны труда

                                                        А.Б. Мальцева